
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση, συγκρότηση και λειτουργία της Επιτρο-
πής Αξιολόγησης της παρ. 19 του άρθρου 66 του 
ν. 4914/2022 (Α’ 61).

2 «Διαδικασία αξιολόγησης και επιλογής των προϊ-
σταμένων οργανικών μονάδων των Ειδικών Υπη-
ρεσιών του ν. 4914/2022 και του ν. 4314/2014 και 
της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΜΟΔ ΑΕ, που τοπο-
θετούνται μεταβατικά, σύμφωνα με τις παρ.  18 
και 19 του άρθρου 66 του ν. 4914/2022 (Α’ 61)».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 78563  (1)
   Σύσταση, συγκρότηση και λειτουργία της Επιτρο-

πής Αξιολόγησης της παρ. 19 του άρθρου 66 του 

ν. 4914/2022 (Α’ 61).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 19 του άρθρου 66 του ν. 4914/2022 «Δια-

χείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμ-
βάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, 
σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας “Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 
Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες διατάξεις» (Α’ 61).

2. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265).

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Την υπ’ αρ. 77452/02.08.2022 εισήγηση του Προϊ-
στάμενου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού δημοσίων επεν-
δύσεων, ποσού οκτώ χιλιάδων εκατό Ευρώ (8.100 €), το 
οποίο θα καλυφθεί από το έργο ΣΑ 2015ΣΕ51910000, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση, συγκρότηση και λειτουργία 
της Επιτροπής Αξιολόγησης

1. Στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων συστή-
νεται Επιτροπή Αξιολόγησης, σύμφωνα με την παρ. 19 
του άρθρου 66 του ν. 4914/2022.

2. Έργο της Επιτροπής Αξιολόγησης είναι η προβλεπό-
μενη στην παρ. 19 του άρθρου 66 του ν. 4914/2022 αξιο-
λόγηση και διατύπωση γνώμης για τους υπαλλήλους που 
προτείνονται για τις θέσεις των προϊσταμένων των οργα-
νικών μονάδων που προβλέπονται στις οικείες υπουρ-
γικές αποφάσεις διάρθρωσης ή σύστασης των Ειδικών 
Υπηρεσιών του ν. 4914/2022 και του ν. 4314/2014 ή στην 
οργανωτική δομή της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΜΟΔ ΑΕ.

3. Η Επιτροπή Αξιολόγησης συγκροτείται από έντεκα 
(11) μέλη, εκ των οποίων ένα μέλος ορίζεται Πρόεδρος 
και ένα μέλος Αντιπρόεδρος. Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
καθώς και τρία μέλη αυτής προέρχονται από το Ανώτατο 
Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4405

44631



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44632 Τεύχος B’ 4405/18.08.2022

4. Η Επιτροπή Αξιολόγησης λειτουργεί σε Ολομέλεια 
και σε Τμήματα, οι δε αποφάσεις της λαμβάνονται στην 
Ολομέλεια. Οι αναγκαίες λεπτομέρειες για τη λειτουργία 
της Επιτροπής Αξιολόγησης μπορεί να καθορίζονται με 
απόφαση της.

5. Η Ολομέλεια συγκροτείται από όλα τα μέλη της 
Επιτροπής Αξιολόγησης στην οποία προεδρεύει ο Πρό-
εδρος της Επιτροπής Αξιολόγησης.

6. Για την εκτέλεση του έργου της Επιτροπής συνιστώ-
νται κατά περίπτωση και με απόφαση του Προέδρου 
της Τμήματα, καθένα από τα οποία συγκροτείται από 
τρία μέλη αυτής, εκ των οποίων το ένα μέλος προέρ-
χεται από το Α.Σ.Ε.Π. και εκτελεί χρέη Προεδρεύοντος 
του Τμήματος.

Άρθρο 2
Ολομέλεια και Τμήματα

1. Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Αξιολόγησης προεδρεύ-
ει στην Ολομέλεια και αναπληρώνεται σε περίπτωση 
κωλύματος του από τον Αντιπρόεδρο. Ο Πρόεδρος και 
ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Αξιολόγησης δεν συμ-
μετέχουν στη σύνθεση των Τμημάτων. Ο Πρόεδρος 
καθορίζει την ημερομηνία, τον τόπο και την ημερήσια 
διάταξη των συνεδριάσεων της Ολομέλειας της Επιτρο-
πής Αξιολόγησης.

2. Η Ολομέλεια βρίσκεται σε απαρτία όταν παρίστανται 
οκτώ (8) τουλάχιστον μέλη. Η Ολομέλεια λαμβάνει από-
φαση, που επικυρώνει το Ατομικό Φύλλο Αξιολόγησης 
κάθε προτεινόμενου υπαλλήλου, με πλειοψηφία των 2/3 
των παριστάμενων μελών.

3. Με απόφαση του Προέδρου της η Επιτροπή Αξι-
ολόγησης κατανέμει τα θέματα αρμοδιότητας της σε 
τριμελή τμήματα.

4. Τα μέλη και ο Προεδρεύων κάθε Τμήματος ορίζονται 
με πράξη του Προέδρου της Επιτροπής Αξιολόγησης, 
που μπορεί να μεταβάλλεται ανάλογα με τις ανάγκες.

5. Η εισήγηση του Τμήματος προς την Ολομέλεια δια-
τυπώνεται ύστερα από απόφαση που έχει ληφθεί κατά 
πλειοψηφία και διαβιβάζεται προς αυτήν από τον Προ-
εδρεύοντα.

6. Ο Προεδρεύων κάθε Τμήματος καθορίζει την ημε-
ρομηνία, τον τόπο και την ημερήσια διάταξη των συνε-
δριάσεων του Τμήματος της Επιτροπής Αξιολόγησης.

Άρθρο 3
Τελικές Διατάξεις

1. Η Μονάδα Οργάνωσης της Διαχείρισης (ΜΟΔ ΑΕ) 
μεριμνά και για τη γραμματειακή υποστήριξη της Επι-
τροπής Αξιολόγησης.

2. Η αποζημίωση των μελών της Επιτροπής Αξιο-
λόγησης καθορίζεται σύμφωνα με το άρθρο  21 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Αυγούστου 2022

Ο Υπουργός
ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

    Αριθμ. 78564 (2) 
«Διαδικασία αξιολόγησης και επιλογής των προϊ-

σταμένων οργανικών μονάδων των Ειδικών Υπη-

ρεσιών του ν. 4914/2022 και του ν. 4314/2014 και 

της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΜΟΔ ΑΕ, που τοπο-

θετούνται μεταβατικά, σύμφωνα με τις παρ. 18 

και 19 του άρθρου 66 του ν. 4914/2022 (Α’ 61)».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 
Περίοδο 2021- 2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρίας «Εθνι-
κό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες δια-
τάξεις» και ειδικότερα τις παρ. 18 και 19 του άρθρου 66 
(Α’ 61).

2. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις (Α’ 265).

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Την υπ’ αρ. 13923/20.07.2022 σύμφωνη γνώμη του 
Α.Σ.Ε.Π.

7. Την υπ’ αρ. 76788/29.07.2022 εισήγηση του Προϊ-
στάμενου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό της διαδικασίας αξιολόγησης και επιλο-
γής των προϊσταμένων οργανικών μονάδων των Ειδικών 
Υπηρεσιών του ν. 4914/2022 (Α’ 61) και του ν. 4314/2014 
και της Κεντρικής Υπηρεσίας της Μονάδας Οργάνωσης 
της Διαχείρισης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (ΜΟΔ ΑΕ), 
που τοποθετούνται μεταβατικά, όπως προβλέπεται στις 
παρ. 18 και 19 του άρθρου 66 του ν. 4914/2022 και ειδι-
κότερα την υποβολή του ερωτήματος, την προετοιμασία 
και διενέργεια της αξιολόγησης, τη διατύπωση γνώμης 
από την Επιτροπή Αξιολόγησης και τη διαδικασία επιλο-
γής, όπως περιγράφεται στα παρακάτω άρθρα.

Άρθρο 1
Υποβολή ερωτήματος στην Επιτροπή 
Αξιολόγησης

1. Το ερώτημα που προβλέπεται στην παρ. 19 του άρ-
θρου 66 του ν. 4914/2022 υποβάλλεται στην Επιτροπή 
Αξιολόγησης της ιδίας παραγράφου από το αρμόδιο 
όργανο (Υπουργός, Περιφερειάρχης, Γενικός ή Ειδικός 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44633Τεύχος B’ 4405/18.08.2022

Γραμματέας) που εποπτεύει άμεσα την Ειδική Υπηρε-
σία ή από τον Προέδρο της ΜΟΔ ΑΕ για την Κεντρική 
Υπηρεσία της ΜΟΔ ΑΕ. Το ερώτημα αναφέρει κατά πε-
ρίπτωση τον υπάλληλο που προτείνεται για τη θέση του 
προϊσταμένου για κάθε μια εκ των οργανικών μονάδων 
που προβλέπονται στις οικείες υπουργικές αποφάσεις 
διάρθρωσης ή σύστασης της Ειδικής Υπηρεσίας ή στην 
οργανωτική δομή της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΜΟΔ ΑΕ.

2. Το ερώτημα συνοδεύεται για κάθε προτεινόμενο 
υπάλληλο με τα παρακάτω στοιχεία:

α) τυποποιημένο βιογραφικό σημείωμα και Υπεύθυνη 
Δήλωση του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 για την ακρίβεια 
των δηλουμένων στοιχείων,

β) τα απαιτούμενα δικαιολογητικά τεκμηρίωσης των 
τυπικών, ουσιαστικών και πρόσθετων προσόντων που 
προβλέπονται στην οικεία απόφαση διάρθρωσης της 
Ειδικής Υπηρεσίας και στον Εσωτερικό Κανονισμό Λει-
τουργίας της ΜΟΔ ΑΕ κατά περίπτωση.

3. Δεν υποβάλλεται ερώτημα στην Επιτροπή Αξιολό-
γησης για υπάλληλο, εφόσον τα τυπικά και ουσιαστικά 
προσόντα της θέσης ευθύνης της Ειδικής Υπηρεσίας 
τοποθέτησης υπερκαλύπτονται ή είναι ταυτόσημα με 
τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα της θέσης ευθύνης 
της ειδικής υπηρεσίας για την οποία ο υπάλληλος έχει 
ήδη αξιολογηθεί θετικά στο παρελθόν από την επιτροπή 
της παρ. 2α του άρθρου 7 του ν. 2860/2000 (Α’ 251) ή 
έχει τοποθετηθεί σε ανάλογη θέση ως αποτέλεσμα της 
διαδικασίας διαγωνισμού για την πλήρωση θέσεων ευ-
θύνης στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 5003/19.12.2017 δημόσιας 
Εσωτερικής πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 
την επιλογή προϊσταμένων οργανικών μονάδων των Ει-
δικών Υπηρεσιών διαχείρισης, ελέγχου και συντονισμού 
του σχεδιασμού και της εφαρμογής των Προγραμμάτων 
του ΕΣΠΑ 2014-2020, του ΕΟΧ και των προϊσταμένων 
της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΜΟΔ ΑΕ, βάσει της υπό 
στοιχεία 133426/ΕΥΘΥ 972/5.12.2017 κοινής απόφασης 
του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονο-
μίας και Ανάπτυξης (Β’ 4273). Ομοίως δεν υποβάλλεται 
ερώτημα στην Επιτροπή Αξιολόγησης για τους υπαλλή-
λους που ήδη υπηρετούν ως προϊστάμενοι οργανικής 
μονάδας της ΚΥ της ΜΟΔ ΑΕ και οι οποίοι είχαν επιλεγεί 
μετά από δημόσια διαγωνιστική διαδικασία ή σύμφωνα 
με τις διατάξεις του Εσωτερικού Κανονισμού της ΚΥ της 
ΜΟΔ ΑΕ ή με ειδικές διατάξεις, εφόσον αφορούν στην 
κάλυψη της ίδιας ή αντίστοιχης θέσης ευθύνης.

Άρθρο 2
Προετοιμασία αξιολόγησης

Η ΜΟΔ ΑΕ υποστηρίζει και επικουρεί την Επιτροπή 
Αξιολόγησης (Ολομέλεια και Τμήματα) στο έργο της.

Η ως άνω υποστήριξη συνίσταται ιδίως στα εξής:
α) Παραλαμβάνει τα ερωτήματα με τα βιογραφικά 

σημειώματα και τα δικαιολογητικά των προτεινόμενων 
υπαλλήλων και εξετάζει την ορθή συμπλήρωση των υπο-
βληθέντων στοιχείων, την πληρότητα των απαιτούμενων 
δικαιολογητικών τεκμηρίωσης των τυπικών, ουσιαστι-
κών και πρόσθετων προσόντων του προσωπικού, που 
προβλέπονται στις σχετικές υπουργικές αποφάσεις και 
στον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας της ΜΟΔ ΑΕ.

β) Στις περιπτώσεις που διαπιστώνει ελλείψεις δικαι-
ολογητικών καλεί τον υπάλληλο εντός τακτής προθε-
σμίας και σε κάθε περίπτωση πριν από την ημερομηνία 
της συνέντευξης, που ορίζεται από το αρμόδιο Τμήμα 
της Επιτροπής Αξιολόγησης, για τη συμπλήρωση των 
δικαιολογητικών. Μετά την παρέλευση της προθεσμίας 
αυτής η αξιολόγηση γίνεται με τα δικαιολογητικά που 
είναι διαθέσιμα.

γ) Με βάση τα υποβληθέντα στοιχεία και δικαιολογη-
τικά η ΜΟΔ ΑΕ καταρτίζει ανά προτεινόμενο υπάλληλο 
συνοπτικό δελτίο στο οποίο παρουσιάζονται τα τυπικά, 
ουσιαστικά και πρόσθετα συνεκτιμώμενα προσόντα και 
το οποίο, για τους υπαλλήλους που πληρούν τα τυπικά 
προσόντα, τίθεται υπόψη του αρμοδίου Τμήματος της 
Επιτροπής Αξιολόγησης. Οι υπάλληλοι που δεν πληρούν 
τα καθορισθέντα τυπικά προσόντα αποκλείονται από 
την περαιτέρω διαδικασία και ενημερώνεται προς τούτο 
το αρμόδιο όργανο που υπέβαλλε το σχετικό ερώτημα.

δ) Παρέχει γραμματειακή υποστήριξη στο έργο της 
Επιτροπής και των Τμημάτων της.

Άρθρο 3
Αξιολόγηση

1. Για τους υπαλλήλους που πληρούν τα τυπικά προ-
σόντα, το αρμόδιο Τμήμα της Επιτροπής Αξιολόγησης 
ορίζει τον χρόνο διενέργειας συνέντευξης.

2. Η διαδικασία της συνέντευξης δύναται να μαγνητο-
φωνείται, με σκοπό τη διασφάλιση της πληρότητας και 
της επάρκειας της αιτιολογίας και την υποβοήθηση της 
τήρησης Πρακτικών, μέσω της απομαγνητοφώνησης 
των ερωτήσεων των Τμημάτων της Επιτροπής Αξιολόγη-
σης και των απαντήσεων των υποψηφίων. Προς το σκο-
πό αυτό ενημερώνονται οι υποψήφιοι κατά την έναρξη 
της συνέντευξης. Τα ηχητικά αρχεία που θα έχουν δημι-
ουργηθεί κατά τη μαγνητοφώνηση των συνεντεύξεων 
καταστρέφονται μετά την υπογραφή των πρακτικών και 
συντάσσεται σχετικό πρακτικό καταστροφής.

3. Μετά το πέρας της συνέντευξης για κάθε προτει-
νόμενο υπάλληλο, το αρμόδιο Τμήμα συντάσσει Ατο-
μικό Φύλλο Αξιολόγησης, στο οποίο σημειώνονται τα 
τυπικά προσόντα και βαθμολογούνται τα ουσιαστικά 
και πρόσθετα συνεκτιμώμενα προσόντα, όπως αυτά 
προβλέπονται στην οικεία απόφαση καθορισμού τους. 
Η βαθμολογία ανά ουσιαστικό και πρόσθετο συνεκτιμώ-
μενο προσόν περιλαμβάνει τις παρακάτω διαβαθμίσεις:

Βαθμός Α: Πολύ καλό επίπεδο, 
Βαθμός Β: Καλό επίπεδο,
Βαθμός Γ: Ικανοποιητικό επίπεδο, 
Βαθμός Δ: Μη ικανοποιητικό επίπεδο.
3. Το αρμόδιο Τμήμα μετά την ολοκλήρωση της βαθ-

μολόγησης εισηγείται στην Ολομέλεια της Επιτροπής 
Αξιολόγησης την καταλληλότητα ή μη κάθε προτεινό-
μενου υπαλλήλου σύμφωνα με το Ατομικό Φύλλο Αξι-
ολόγησης αυτού.

4. Η Ολομέλεια της Επιτροπής Αξιολόγησης λαμβά-
νοντας υπόψη την εισήγηση του αρμόδιου Τμήματος 
επικυρώνει το Ατομικό Φύλλο Αξιολόγησης κάθε προ-
τεινόμενου υπαλλήλου, με κοινοποίηση στο αρμόδιο 
όργανο, που υπέβαλε το σχετικό ερώτημα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44634 Τεύχος B’ 4405/18.08.2022

5. Κατάλληλος για τοποθέτηση στην ειδική υπηρεσία 
θεωρείται ο υπάλληλος που βαθμολογείται σε κάθε ένα 
από τα καθορισθέντα ουσιαστικά προσόντα με βαθ-
μό Α ή Β. Μη κατάλληλος θεωρείται ο υπάλληλος που 
βαθμολογείται με βαθμό Δ σε ένα τουλάχιστον ουσια-
στικό προσόν, ή με βαθμό Γ στην πλειοψηφία των ου-
σιαστικών προσόντων. Σε περίπτωση που υπάλληλος 
βαθμολογείται με βαθμό Γ σε μέρος των ουσιαστικών 
προσόντων, που δεν υπερβαίνουν σε αριθμό τα μισά 
του συνόλου των προβλεπόμενων, το αρμόδιο Τμήμα 
δύναται να εισηγηθεί την καταλληλότητα του ή μη, με 
ειδική αιτιολόγηση. Τα τυχόν πρόσθετα προσόντα, πλέον 
των καθορισθέντων ουσιαστικών προσόντων τα οποία 
διαθέτει, θα συνεκτιμηθούν από το αρμόδιο Τμήμα, προ-
κειμένου να αξιολογηθεί πληρέστερα ο υποψήφιος κατά 
τη διαδικασία βαθμολόγησης.

Άρθρο 4
Διαδικασία επιλογής

Το αρμόδιο όργανο (Υπουργός, Περιφερειάρχης, 
Γενικός ή Ειδικός Γραμματέας) που εποπτεύει άμεσα 

την Ειδική Υπηρεσία με βάση την απόφαση της Επι-
τροπής Αξιολόγησης της παρ. 19 του άρθρου 66 του 
ν. 4914/2022, που περιλαμβάνει και τα Ατομικά Φύλλα 
Αξιολόγησης των υπαλλήλων για τους οποίους υπέβα-
λε σχετικό ερώτημα ή της Επιτροπής Αξιολόγησης της 
παρ. 2α του άρθρου 7 του ν. 2860/2000 κατά περίπτω-
ση, εισηγείται στον αρμόδιο για το ΕΣΠΑ Υπουργό, την 
τοποθέτηση του/ων προϊσταμένου/ων των οικείων ορ-
γανικών μονάδων.

Για την κάλυψη θέσεων ευθύνης στην Κεντρική Υπη-
ρεσία της ΜΟΔ ΑΕ η τοποθέτηση γίνεται με απόφαση 
του ΔΣ της ΜΟΔ ΑΕ, μετά από εισήγηση του προέδρου.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Αυγούστου 2022

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02044051808220004*


		2022-08-19T19:32:30+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




